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1. Overall Description:
RAN2 would like to thank SA2 for the Reply LS on sidelink positioning procedure, and would like to ask SA2 to take the following RAN2 feedback into consideration:
Question 1: What are the criteria from RAN2 perspective for the selection of a Located UE and SL Positioning Server UE? And when does the selection take place?
Answer: From RAN2 perspective, the criteria to select a server UE or an anchor UE with the knowledge of location (i.e. located UE) may include one or more of the following factors:
- whether the UE is capable of being anchor/server UE;
- whether the SL RSRP of the UE is above the threshold;
- whether the intended positioning methods are supported by the UE;
- whether the UE is location known or able to be known (only needed for the selection of anchor UE with the knowledge of location)
- whether the UE is in coverage.
Regarding when the selection takes place, RAN2 does not specify strict order to perform the selection procedure, but the recommended way is that the selection is performed after discovery procedure, or after SLPP capability exchange.
Question 2: SA2 discussed whether or not relative velocity in the S2-2305750 would be feasible to specify in Rel-18, and would like to see if RAN2 and RAN1 has any feedback. SA2 would also welcome feedbacks on other results defined in S2-2305750. 
Answer: From RAN2 point of view, relative velocity can be acquired based on UE/LMF acquiring two location estimates. If relative velocity is acquired in this way, the accuracy of relative velocity defined in positioning QoS in S2-2305750 may not be necessary, as it can be determined based on the accuracy of location estimates

2. Actions:
To SA2
ACTION: RAN2 respectfully asks SA2 to take above information into consideration.

3. Date of Next RAN WG2 Meetings:
RAN2 #123                      21-25 Auguest  2023              Toulouse
RAN2 #123bis                 9-13 October 2023                    Xiamen





